令和４年（2022年）４月１日

各利用団体の皆様

  札幌市青少年山の家 館長

各種料金の改定について

日ごろより、当施設の運営に関しまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し

上げます。当館の利用に係る各種料金について、下記のとおり改定いたしますの

でお知らせいたします。何卒、ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。

記

１ 適用開始日

  令和４年４月１日より

２ 適用価格

 （１）食堂料金

   食材費、配送費等の高騰に伴い改定いたします。

【改定前】

 朝食 昼食 夕食 おにぎり 携帯弁当

未就学児 520円 530円 630円

240円 440円 小学生 570円 590円 700円

中学生以上 620円 640円 750円

【改定後】

 朝食 昼食 夕食 おにぎり 携帯弁当

未就学児 540円 550円 650円

300円 500円 小学生 630円 650円 760円

中学生以上 670円 690円 800円

（２）炊事薪料金について

１束（セット）あたりの物品料金として設定していましたが、利用する皆

様の体験に係る負担額を平等にするため、１人あたりのプログラム体験料

金として改定いたします。

【改定前】

 単位 料金

炊事薪 束 350円

【改定後】

 単位 料金

炊事薪割体験 1人 60～120円

 ※炊事薪割の料金については、炊事メニューによって変動があります。

詳細はお問い合わせください。

  【お問い合わせ】

   札幌市青少年山の家 事業係

  〒005-0862 札幌市南区滝野 247番地

電話（011）591-0303 FAX（011）591-0394

  指定管理者：(公財)さっぽろ青少年女性活動協会